

I. S.

Udział czołowych uczonych radzieckich w pracach popularyzacyjno-naukowych

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 6/4, 727

1961

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



na Uniwersytecie Wiedeńskim sprawował przez wiele lat obowiązki dyrektora Instytutu Morskiego. Wygłoszone na posiedzeniach prace dają ocenę jego działalności i zasług. Herbert Luis⁴, a następnie Edgar Lehmann⁵ wskazują na zasadnicze rysy rozwoju działalności naukowej Pencka, na cechy i metody jego twórczości, żywotność jego idei i wpływ w nauce.

Oczywiście, zbieżność rocznic trzech wybitnej miary geografów nie wyklucza ich odrębności, którą powinien uwzględniać historyk nauki. Humboldt jest ostatnim należącym do epoki romantyzmu kosmografem, kładącym podwaliny pod nowoczesną geografie, Hettner i Penck — różniący się zasadniczo kierunkiem zainteresowań — należą do następnej, pozytywistycznej epoki badań szczegółowych.

J. Bb.

ZSRR

UDZIAŁ CZOŁOWYCH UCZONYCH RADZIECKICH W PRACACH POPULARYZACYJNO-NAUKOWYCH

Prezydium Akademii Nauk ZSRR zwróciło się do akademików, członków-korrespondentów i pozostałych uczonych radzieckich z wezwaniem o wzięcie aktywnego udziału przy opracowywaniu serii prac popularnonaukowych, które dotyczyć będą najbardziej aktualnych problemów nauki. Do współpracy, jako autorów poszczególnych pozycji serii, zamierza się też zaprosić wybitnych uczonych krajów demokracji ludowej.

I. S.

140-LECIE URODZIN FRYDERYKA ENGELSA

1—2 grudnia 1960 r. odbyła się w Moskwie sesja naukowa dla uczczenia 140-lecia urodzin Fryderyka Engelsa, zorganizowana staraniem Wydziału Nauk Historycznych i Instytutu Historii Akademii Nauk ZSRR oraz Komisji Historyków Związku Radzieckiego i Niemieckiej Republiki Demokratycznej. W sesji wzięli udział przedstawiciele naukowego środowiska moskiewskiego, delegacja uczonych z NRD oraz studium w ZSRR niemieccy aspiranci i studenci. Referaty wygłosili uczeni radzieccy i niemieccy.

I. S.

200-LECIE URODZIN BABEUFA I SAINT-SIMONA

6 grudnia 1960 r. odbyło się w związku z 200-leciem urodzin Babeufa posiedzenie Wydziału Nauk Historycznych i Instytutu Historii AN ZSRR. Referaty wygłosili: akademik W. P. Wołgin i prof. W. M. Dalin.

27 grudnia na wspólnym zebraniu Sekcji Historii Nauk Socjalistycznych i Sekcji Historii Francji Instytutu Historii AN ZSRR uczczono 200-lecie urodzin Saint-Simona. Referat o życiu i działalności francuskiego myśliciela wygłosił kandydat nauk historycznych — N. E. Zastienkier.

I. S.

⁴ Herbert Luis, *Albrecht Penck und sein Einfluss auf Geographie und Eiszeitforschung*. „Die Erde”, 1958, s. 161—182 (przemówienie na posiedzeniu Towarzystwa Geograficznego w Berlinie).

Herbert Luis, *Albrecht Penck zum Gedächtnis*. „Eiszeitalter und Gegenwart”, Band IX, 1958, s. 45.

⁵ Edgar Lehmann, *Albrecht Penck, eine Gedächtnisrede*. „Deutsche Akademie der Wissenschaften zu Berlin”, Heft 64, Berlin 1959, s. 24.